WeINGUL maleRr

PRei1sListe 2 /2018




LAGENWEINE ,VOM STEIN“

0,75l-Flaschen

Die Lagenweine ,vom Stein“
sind die Kronung unserer
Kollektion. Eine strenge
Selektion mit Ertragen von
maximal 451/Ar bilden die
Basis fur hochste Qualitat.
Ein sorgfaltiger Ausbau im
Holzfass und die Kreativitat
unseres Kellermeisters schaf-

fen daraus auBergewdhnliche

Weine mit viel Lagerpotenzial.

Alk. %vol.

ROTWEINE

2015 ,Der Drombach® Rotweincuvée, 14,0
trocken

2016 Lemberger, trocken, 13,5
Korb Sommerhalde

2016 Spatburgunder, trocken, 13,0
Breuningsweiler Haselstein

WEISSWEINE

2017 Grauburgunder, trocken, 13,0
Breuningsweiler Haselstein

2017 Silvaner, trocken, 13,0
Hanweiler Maien

2016 Riesling, trocken, 12,5

Hanweiler Berg

Netto

16,72 €

15,88 €

15,55 €

12,18€

12,86 €

10,76 €

Brutto

19,90 €

18,90 €

18,50 €

14,50 €

15,30€

12,80 €

Literpreis

26,53 €/l
25,20 €/l

24,67 €/

19,33 €/I
20,40 €/

17,07 €/




SELEKTIONSWEINE

0,75l-Flaschen

ROTWEINE

2016
2016
2016

Spatburgunder, trocken
Zweigelt, trocken
»Elegantis“ Rotweincuvée,
trocken

WEISSWEINE

2017

2017

2017

2016

2017

Traminer, trocken
Sauvignon Blanc, trocken
Riesling , Alte Reben®,
trocken

Silvaner ,Alte Reben®
trocken

WeiRburgunder, trocken

Alk. %vol.

13,0
13,0
13,5

12,0
12,5
12,5

12,5

12,5

Netto

7,98 €
7,48 €
6,64 €

7,98 €

7,98 €

7,48 €

7,48 €

6,47 €

Brutto

9,50 €
8,90 €
7,90 €

9,50 €
9,50 €
8,90 €

8,90 €

7,70 €

Literpreis

12,67 €/
11,87 €/I
10,53 €/

12,67 €/
12,67 €/I
11,87 €/I

11,87 €/I

10,27 €/

Diese Weine aus einer
Selektion von Trauben unserer
besten Weinberge spiegeln
deren typischen Boden-

charakter wider.

Die WeiRRweine reifen bis
Februar im Stahltank, die
Rotweine ein ganzes Jahrin
mehrfach belegten Barrique-

fassern.




GUTSWEINE

0,75I-Flaschen

Unsere Neuinterpretationen
typisch wirttembergischer
Klassiker sind der anspruchs-
volle Einstieg in unser
Sortiment und die perfekten
Alltagsbegleiter.

Bei diesen leichten, frucht-
betonten Weinen steht der
authentische Charakter der
jeweiligen Rebsorte im Vorder-

grund.

Alk. %vol.

ROTWEINE
2016 ,Calidus“ Rotweincuvée, trocken 13,0
2017 Lemberger, trocken 12,0
2017 Trollinger ,Alte Reben® trocken 12,5
2017 Samtrot, halbtrocken 12,0
2016 Rotwein Cuvée, halbtrocken 12,0
ROSEWEINE
2018 Rosé Cuvée, trocken (ab 3/2019)
2018 Muskat-Trollinger Rosé,

halbtrocken (ab12/2018)
WEISSWEINE
2017 Silvaner, halbtrocken 11,5

2017 Riesling, trocken 12,0

Netto

521€
521€
4,96 €
4,79 €
4,62 €

546 €
538€

4,71 €
4,45 €

Brutto

6,20 €
6,20 €
5,90 €
5,70 €
5,50 €

6,50 €
6,40 €

5,60 €
5,30 €

Literpreis

8,27 €/
8,27 €/
7,87 €/
7,60 €/
7,33 €/l

8,67 €/
8,53 €/

7,47 €/l
7,07 €/




LITERWEINE 1,0l-Flaschen

Alk. %vol. Netto Brutto
ROTWEINE Einfach gut: Unsere Literweine
2016 Trollinger-Lemberger, halbtrocken 11,5 3,87¢€ 4,60 € sind sorgfiltig ausgebaute
2017 Trollinger, trocken 12,5 3,70 € 4,40€ . .. .
Weine flr den alltaglichen

2017 Trollinger, halbtrocken 11,5 3,70€ 4,40 €
2017 Portugieser, halbtrocken 11,5 3,70 € 4,40 € Genuss.
ROSEWEINE Frische, unkomplizierte Reb-
2017 Trollinger Rosé, trocken 12,0 3,70€ 4,40€ sortenklassiker aus Wiirttem-
2017 Trollinger Rosé, halbtrocken 11,5 3,70 € 4,40€ . . .

& ’ berg, die auf dem Esstisch eine
WEISSWEINE ebenso gute Figur machen,
2017 Riesling, halbtrocken 11,5 3,87€ 4,60€ wie bei Feiern oder dem Viertel

zum Feierabend.




SEKT & SECCO

0,75|-Flaschen

Weit Uber 12 Monate lagert
unser Sekt nach traditioneller

Flaschengarung auf der Hefe.

Eine leichte Alternative dazu
ist unser Secco, der durch

seine filigrane Frucht und
Spritzigkeit der ideale Begleiter
flr Events und alle anderen

prickelnde Anlasse ist.

Muskateller Sekt, brut (ab 11/2018)
Riesling Sekt, trocken

Vivesco (Secco Rosé)

BIG BOTTLE

Alk. %vol.

12,0
11,5

11,5

Netto

8,57 €

7,73 €

4,54 €

Brutto Literpreis

10,20 € 13,60€/I
9,20€ 1227¢€/l

5,40 € 7,20€/I

Fragen Sie uns nach unserem Sortiment an Magnumflaschen (1,5l)




WIDERRUFSBELEHRUNG

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Griinden diesen Vertrag zu wi-
derrufen. Die Widerrufsfrist betragt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen
benannter Dritter, der nicht der Beforderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw.
hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszutiben, miissen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklarung
(z.B. ein mit der Post versandter Brief) an

Weingut Maier, Zehnmorgenweg 2, 71409 Schwaikheim, E-Mail: inffo@maier-weingut.de
tiber Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie kénnen dafiir das hier
herunterladbare Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Sie
konnen das Widerrufsformular oder eine andere eindeutige Erklarung ausfiillen und tiber-
mitteln.

Machen Sie von dieser Moglichkeit Gebrauch, so werden wir lhnen unverziiglich (z.B. per
E-Mail) eine Bestatigung tiber den Eingang eines solchen Widerrufs tibermitteln. Zur Wah-
rung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung tiber die Austibung des Wider-
rufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen er-
halten haben, einschlieRlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusatzlichen Kosten, die
sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Arte der Lieferung als die von uns angebotene,
glinstigste Standardlieferung gewahlt haben), unverziiglich und spatestens binnen 14 Tagen
ab dem Tag zuriickzuzahlen, an dem die Mitteilung tiber Ihren Widerruf dieses Vertrags bei
uns eingegangen ist. Fiir diese Riickzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie
bei der urspriinglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdriick-
lich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Riickzahlung Ent-

gelte berechnet. Wir kénnen die Riickzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurticker-
halten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurtlickgesandt
haben, je nachdem, welches der frithere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverziiglich
und in jedem Fall spatestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns liber den Widerruf
dieses Vertrages unterrichten, an uns zurlickzusenden oder zu libergeben. Die Frist ist ge-
wahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die
unmittelbaren Kosten der Riicksendung der Waren, die aufgrund ihrer Beschaffenheit nicht
normal mit der Post zurlickgesandt werden kénnen, auf hochstens etwa 80,- € geschatzt. Sie
missen fiir einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen wenn dieser Wertver-
lust aufeinen zur Priifung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren
nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurtickzufiihren ist.

Muster-Widerrufsforumlar (Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann fiillen Sie bitte
dieses Formular aus und senden Sie es zurtick.)

An: Weingut Maier, Zehnmorgenweg 2, 71409 Schwaikheim

Fax: 07195-139508 oder Email: info@maier-weingut.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir* den von mir/uns* abgeschlossenen Vertrag tiber den Kauf der
folgenden Waren*/die erbringung der folgenden Dienstleistung*

Bestellt am*/erhalten am*

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Datum Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilungen auf Papier)

* Unzutreffendes bitte streichen



VERKAUFSBEDINGUNGEN

Alle Preise verstehen sich in EURO inkl. Glas, Verpackung, eventueller Sektsteuer und 19% MwsSt. Alle Angebote sind
freibleibend, ein eventueller Jahrgangswechsel bleibt uns vorbehalten.

Post Versand: Die Versandgebuhr betragt pro Paket 8,50 € inkl. MwSt.
Die Versandeinheiten sind 3, 6,12 und 18 Flaschen.

Beanstandungen mussen innerhalb 14 Tage nach Erhalt geltend gemacht werden.
Bis zur vollstandigen Bezahlung des Kaufpreises bleibt das Eigentumsrecht vorbehalten.
Erfillungsort ist Schwaikheim, Gerichtsstand ist D- 71336 Waiblingen.

Bankverbindung:

Volksbank Stuttgart

BLZ: 600 901 00 Kto.-Nr.: 862 905 001
IBAN: DE38600901000862905001
BIC: VOBADESSXXX

Alle Weine sind Qualitatsweine b.A. Sie enthalten, wenn nicht explizit angegeben, Sulfite.

Mit dieser Preisliste verlieren alle friiheren ihre Giltigkeit. Stand Oktober 2018 Folgen Sie uns! [i

WeINgGULt

Zehnmorgenweg 2
71409 Schwaikheim
Telefon 07195-5565
Telefax 07195-139508
info@maier-weingut.de
www.maier-weingut.de

Offnungszeiten Weinverkauf:
Dienstag — Freitag 17 —19 Uhr
Samstag 9 —14 Uhr

und nach Vereinbarung



